Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный аграрный университет»
ПРОТОКОЛ №9
заседания Ученого совета Институт экономики
от 12 мая 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 17 из 19 членов Ученого Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение ОПОП, РПД и ФОС по реализуемым направлениям подготовки
1. Утверждение календарного графика обучения студентов на 2020-2021 учебный год
1. Разное

1. Слушали: Директора Института экономики Низамутдинова М.М. об утверждении ОПОП, РПД, ФОС на 2020-2021 учебный год

Прошу голосовать
Результаты голосования: «за» - 17, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: ОПОП, РПД, ФОС на 2020-2021 учебный год утвердить.

1. Слушали: Директора Института экономики Низамутдинова М.М. об утверждение календарного графика обучения на 2020-2021 учебный год.

Прошу голосовать
Результаты голосования: «за» - 17, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: календарный график обучения на 2020-2021 учебный год утвердить

1. Разное.

1. Слушали: Директора Института экономики Низамутдинова М.М., он сообщил, что необходимо своевременно предоставить статьи для участия в конференции, посвященной 70-летия Института механизации и технического сервиса; принять участие в мероприятиях по подготовке к аккредитации; активизировать работу кураторов по организации и проведения мероприятий с курируемыми группами в платформе Zoom; принять участие в предстоящем «Дне поля», представить предложения кафедр в УМУ по штатному составу.

[bookmark: _GoBack]Решили: сообщения директора Института экономики Низамутдинова М.М. принять к сведению и обеспечить выполнения назначенных мероприятий.

2. Слушали: Председателя Методической комиссии Института экономики Гатину Ф.Ф., она сообщила, что необходимо активизировать работу по методическому обеспечению всех преподаваемых дисциплин, возобновить подготовку плановых методических разработок, публикация которых была отложена в связи с переходом на удаленную и дистанционную работу, в связи с пандемией короновируса.

Решили: сообщение председателя Методической комиссии Института экономики Гатину Ф.Ф. принять к сведению и обеспечить выполнения назначенных мероприятий.

Председатель Ученого совета
Института экономики, доцент                                          М.М. Низамутдинов

Секретарь Ученого совета
Института экономики, доцент                                               Ч.М.Куракова